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Referanse: lnnerelva Kraftverk Dato: 13.06.2015

Att.:  Steinar Pettersen

Kommentarer til merknader for lnnerelva Kraftverk:

Alfred Johansen

Alfred Johansen er imot utbyggingen av lnnerelva kraftverk. Mener kommunens befolkning ikke vil

få noe positivt ut av utbyggingen, bare store sår i naturen og tørre elver.

Kommentar  505:

805 mener at kraftverket ikke vil forringe bruken av området ut over byggeperioden, 0g viser til at

det vil settes inn tiltak for revegetering og tilbakeføring. Det vil kun bli 230 meter rørgate hvor

anleggsveien legges i rørgatetraseen, og tilbakeføres etter at anlegget er tilbakestilt. Resten av

strekningen opp til inntaket vil det bores tunnel, og inntaket vil bli veiløst. Minstevannføringen vil

sikre at ikke elva blir tørrlagt.

Direktoratet for mineralforvaltning

DMF kan ikke se at en utbygging vil komme i konflikt med mineralressurser klassifisert som

regionalt eller nasjonalt viktig, og har derfor ingen merknader til høringen.

Kommentar  808:

Ingen.

Forum  for  natur  og friluftsliv i  Troms

Påpeker stort press på vannressurser i fylket. Mener at Norge og Nord-Norge har et overskudd av

kraft, selv om situasjonen  «  mer nyansert» i  Troms.  Mener at man bør effektivisere eksisterende

kraftverk og spare energi.

Merknader  mht.  lnnerelva Kraftverk går på at frilufts verdier, særlig Jan Baalsrud stien, berøres

negativt av utbyggingen. Et viktig avbøtende tiltak kan være  å  etablere en større parkeringsplass

0g informasjonsskilt om Baalsrud—marsjen, sammen med tilstrekkelig minstevannføring.
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FNF etterlyser eksakte tall for reduksjon av INON. FNF mener det må settes restriksjoner for

byggingen ift. hekketid for rovfugl i området. Mener Innereiva kraftverk er det minst konfliktfylte

prosjektet av de 4 småkraftprosjektene i Storfjord kommune som nå har vært på høring.

Kommentar 805:

505 stoler på at NVE gjør en vurdering av hvilken belastning området tåler med hensyn til ytterligere

kraftverkutbygging.

Bos mener at kraftverket ikke vil forringe bruken av området mht. friluftsliv ut over byggeperioden,

og viser til at det vil settes inn tiltak for revegetering og tilba keføring. Det vil kun bli 230 meter

rørgate hvor anleggsveien legges i rørgatetraseen, og tilbakeføres etter at anlegget er tilbakestilt.

Resten av strekningen opp til inntaket vil det bores tunnel, og inntaket vil bli veiløst. Mht.

brukerinteresser kan byggingen tilpasses disse, siden dette i stor grad er sesongbasert og forutsigbar

aktivitet. Som nevnt i søknaden vil Bos etablere en parkeringsplass ved kraftstasjonen til turgåere.

BoS har planlagt minstevannføringen i henhold til anbefalingen fra Ecofact, for å sørge for

tilstrekkelig vannføring i elva. Ecofact foreslår minstevannføring iik alminnelig lavvannføring. Dette vil

være nok vann til å sikre høy luftfuktighet slik at mose og lavsamfunnene ellers i bekkekløften vil

klare seg bra.

Bos vil planlegge sine arbeider slik at det ikke foregår anleggsarbeider i hekkeperioden for rovfugl i

området, dvs. perioden mars til juli, dersom det fortsatt er hekking i området. BoS vil sørge for en

kartlegging før anleggsarbeidene starter. Ecofact har uttalt følgende vedrørende hekkeperioden for

rovfugl;

«Det er viktig å  få en avklaring på hvorvidt den sårbare rovfuglarten hekkerfasti

influensområdet. Det anbefales at det gjennomføres en ny kartlegging før

anleggsarbeidet starter. Dersom det er hekkfng ( området bør det ikke være

anleggsarbeid !" hekkeperioden (mars-jufi). Dette gjelder også som en tilrådning at det

bør tilstrebes  å  unngå  større anleggsarbeider i yngl'e og hekkeperioden om våren og

sommeren (mors—juli), for  å  redusere de negative virkningene på det lokale viltet. Hvis

dette gjennomføres kan negativt omfang for rovfugljusteres ned til noe over lite

negativt omfang, og konklusjonen blir da mellom liten og middels negativ konsekvens.»

Departementet har pålagt NVE å avvikle [NON som et kriterium for behandling av vann- og

vindkraftkonsesjoner, og at man skal ta hensyn til å bevare urørt natur, men at dette vil bli en

konkret vurdering og ikke ved at en slår sirkler på ett kart, og en kan derfor ikke uten videre fastslå at

man her mister ca. 5,8 km:! urørt natur. BoS mener at konsekvensene for ikke-berørt natur blir

mindre enn lNON—kalkulatoren oppgir, da anlegget vil bygges veifritt og kreve lite tilsvn etter at det

er ferdigstilt.

Bos merker seg at Innerelva kraftverk regnes som det minst konfliktfylte av de omsøkte prosjektene i

Storfjord.
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Fylkesmannen iTroms

Fylkesmannen kan akseptere utbyggingen av Innerelva under forutsetning at det fastsettes

minstevannføring som sikrer at miljømålet god økologisk tilstand for vannforekomsten oppnås.

Landskapsinngrep både må analyseres og tilpasses terrenget. Anleggsperioden må planlegges slik

at sårbare rovfugl  arter ikke  forstyrres. Forutsetter god dialog med Helligskogen reinbeitedistrikt

under planlegging og utbygging.

Kommentar 805:

Se svar på kom mentarer fra Forum for natur og friluftsliv i Troms vedrørende fastsetting av

minstevannføring og hensyn som vil tas  i  forbindelse med sårbar rovfugl  i  området.

Tiltaket er ikke aktuelt å gjennomføre fra vår side uten at man en har en omforent avtale med lokal

reindriftsforvaltning, det ligger i sakens natur at å bygge kraftverket uten en slik avtale vil være i strid

med oppgitt lovverk og naboloven. Bekk og Strøm er også villig til å kompensere for ekstrautgifter

som følge av anieggsperioden.

Helligskogen Reinbeitedistrikt

Heliigskogen Reinheitedistrikt anmoder om at søknad om konsesjon avslås, med begrunnelsen at

effektene av de planlagte tiltakene i Storfjord kommune til sammen ikke er tilstrekkelig utredet.

Mener bruk av Statens vegvesens håndbok ikke er tilpasset reindriften og derfor ikke er egnet til å

vurdere inngrepene. Helligskogen Reinbeitedistrikt er et helårsdistrikt. Mener reinbeitedistriktet

har måttet tåle mange inngrep og tap av områder tidligere, som må ses i sammenheng med nye

inngrep.

Mener kommunikasjonen med tiltakshaverne har  vært  enveis og overfladisk, ref.

informasjonsmøte  08.03.16 i Hatteng.

Kommentar 805:

505 ønsker en tett dialog med reinbeitedistriktet for å finne løsninger som kan gjøre byggeperioden

minst mulig forstyrrende. l driftsperioden vil det etter vår vurdering være lite som kan forstyrre

næringen. Inntaket vil bli veiløst, og vannveien vil hovedsakelig være tunnel, slik at minimalt av

sommerbeitet til reinen blir berørt.

Reinbeitedistriktet viser til at effektene av de planlagte tiltakene i Storfjord kommune ikke er

tilstrekkelig utredet. Siden Storfjord kraft AS (Statskog Energi AS og Troms Kraftforsyning og Energi

AS) nå har trukket alle sine prosjekter innenfor Helligskogen Reinbeitedistrikt, mener 505 at

belastningen på Reinbeitedistriktet i forbindelse med Innerelva kraftverk ikke vil bli større enn at en

utbygging kan forsvares.

lshavskysten friluftsråd

Ishavkysten friluftsråd ser utbyggingen av Innerelva kraftverk som mindre problematisk på

bakgrunn av den informasjon om friluftsinteresser per i dag, og fraråder ikke utbyggingen.

Parkeringsplass ved stasjonen vil være et viktig avbøtende tiltak, som vil bedre  tilgjengeligheten  til

Baalsrud-løypa og området generelt.
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Kommentar  BoS:

Bos merker seg at lshavskvsten friluftsråd ønsker at det etableres en parkeringsplass for turgåere

som beskrevet i søknaden.

ivgu Sämesearvi

Ivgu Såmesearvi mener Storfjord allerede har bidratt med  mange  vassdrag til kraftproduksjon, og

at vassdragene som er igjen bør vernes for utbygging. Mener hensynet til lokalbefolknings rett til

bruk  av området og hensynet til reindriftsnæringen skal veie tungt. Sjøen ved lnnerelvas utløp er

kjent som et godt sted for  fiske  av sjøørret. En vurdering av evt. endringer pga. utbyggingen må

vurderes.

Kommentar Bos:

BoS stoler på at NVE  gjør  en vurdering av hvilken belastning området tåler med hensyn til ytterligere

kraftverkutbygging.

505 har undersøkt med Ecofact angående sjøørreten ved utløpet. De kunne informere om at det er

vanlig at sjøørreten  står  og sta nger ved utløp av ferskvann av litt størrelse selv om fisken  ikke  går opp

ielva. En kraftutbygging har vanligvis  ikke  noe  å  si for denne oppførselen.

Se for øvrig kommentarer til Helligskogen Reinbeitedistrikt.

Michael Andre Fagerli  /  Silje  E Nordmo

Michael  Andre Fagerli og Silje  E  Nordmo har kommet med identiske uttalelser. Begge er imot at det

gis flere konsesjoner til kraftverksutbvgginger  i  Storfjord kommune. Mener det er viktig å  bevare

den urørte naturen, med tanke på friluftsliv, jakt og turisme. Mener det vil ta for lang tid før sårene

i naturen revegeteres naturlig, og at vekstvilkårene rundt elvene endres.

Kommentar 505:

805 stoler på at NVE  gjør  en vurdering av hvilken belastning området tåler med hensyn til ytterligere

krafiverkutbygging.

Bos planlegger hovedsakelig tunell  i  fjellet, og kun 230 meter med rørgate og midlertidig anleggsvei.

Det planlegges ingen vei frem til inntaket. Foreslått minstevannføring er også satt for  å sikre  at

vekstvilkårene rundt elva  ikke  vil endres nevneverdig. Bos mener derfor at inngrepene i  naturen vil

bli minimale. BUS vil etablere en parkeringsplass for turgåere som vil gjøre område mer tilgjengelig

med tanke på friluftsliv, jakt og turisme enn det området er nå.

Naturvernforbundet  i  Troms

Naturvernforbundet  i  Troms fraråder at lnnerelva kraftverk får konsesjon på bakgrunn av

informasjonen slik den fremstår  i  dag. Etterlyser tilleggsutredninger på biomangfold, særlig knyttet

til fugl i hekketiden, samt en opplysning om hvor mange kvadratmeter  INON  som går tapt.
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Kommentar 8051

505 vil planlegge sine arbeider slik at det ikke foregår anleggsarbeider i hekkeperioden for rovfugl i

området, dvs. perioden mars til juli, dersom det foregår hekking i  området. Dette vil undersøkes

nærmere før en utbygging. Vanlig forekommende arter som hekker i området vil kun påvirkes

dersom reir er plassert i umiddelbar nærhet av anleggsarbeidene, og vil kun gi marginale negative

reduksjoner av hekkebestandene for disse fugleartene. Sett i en større sammenheng, for eksempel

innenfor kommunen, vil virkingen være ubetydelig. BoS ser derfor ikke behovet for ytterligere

utredninger knyttet til fugl i hekketid.

Departementet har pålagt NVE å avvikle INON som et kriterium for behandling av vann- og

vindkraftkonsesjoner, og at man skal ta hensyn til å bevare urørt natur, men at dette vil bli en

konkret vurdering og ikke ved at en slår sirkler på ett kart. Viser til BoS kommentarer til Forum for

Natur og friluftsliv i Troms sine uttalelser tidligere i dokumentet.

Norsk jeger og fiske forening — Troms

NJFF Troms mener belastningen på natur og miljø i  Storfjord  er  stor, og bekymringsverdig. Mener

utbyggingen av Innerelva ikke har negative effekter for fisk, og at tillatelse kan gis til utbyggingen

av innerelva kraftverk.

Kommentar BoS:

BoS tar dette til etterretning.

Sa meti nget
Sametinget fremmer innsigelser til prosjektet. Viser til at Helligskogen reinbeitedistrikt allerede er

belastet av eksisterende 0g vedtatte utbygginger og inngrep innenfor sitt distrikt. Påpeker at det

ikke er  utført  en samlet vurdering av virkningene til de omsøkte tiltakene i  Storfjord  kommune.

Vurderer at potensialet for funn av samiske kulturminner i tiltaksområdet er lavt, og at befaring

ikke er nødvendig.

Kommentar 505:

505 viser til kommentarer til Helligskogen Reinbeitedistrikt.

BoS merker seg at befaring i forbindelse med samiske kulturminner ikke er nødvendig.

Statens vegvesen

Statens vegvesen har ingen innsigelser til en utbygging av Innerelva kraftverk. Statens vegvesen

påpeker at plassering av kraftledninger må være utenfor sikkerhetssone for riks- og fylkesveier.

Nye avkjørsler må bygges og vedlikeholdes etter  gjeldende retningslinjer, og avklares i

reguleringsplan eller omsøkes  i  egen søknad.

Kommentar BoS:

BDS tar dette til etterretning.
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Storfjord  kommu  ne

Storfjord kommune  kan akseptere at innerelva  kraftverk  får konsesjon som  omsøkt.  Mener

tiltakshaver bør bli pålagt å etablere parkeringsplass for turgåere.

Kommentar Bos:

BoS merker seg at Storfjord kommune ønsker at det etableres en parkeringsplass for turgåere som

beskrevet  i  søknaden.

Troms Fylkeskommune:
Troms fylkeskommune kjenner  ikke  til at det  skal  være  kulturminner innenfor  deres

ansvarsområde som  kommer i konflikt  med  tiltaket.  Viser til egen uttalelse fra Sametingets

Kulturminneforvaltning.  Påpeker at massetak må reguleres  iht. Pian  og bygningsloven hvis  ikke

dette alt er  giort.  Ser det som positivt at det etableres parkeringsplass for brukere av Jan  Baalsrud-

stien.

Kommentar 805:

505 merker seg at Troms Fylkeskommune ønsker at det etableres en parkeringsplass for turgåere

som beskreveti søknaden. Bos vil sørge for at massetaket reguleres iht. Plan og bygningsloven.

Troms  kraft  nett
Troms  kraft  nett uttaler at  produksjon  fra Innerelva tilsvarende  6  MW er per  i  dag mulig å levere

inn på eksisterende distribusjonsnett forutsatt at anlegget dimensjoneres for å kunne produsere

med en  induktiv  effektfaktor på  0,68.  Endelige krav til reaktiv ytelse 0g spenning ved kraftverket

fastsettes  i  tilknytningsavtale.

Kommentar BoS:

Bos merker seg at det er kapasitet på eksisterende distribusjonsnett, og vil ta  kontakt  med Troms

Kraft Nett  i  den videre planleggingen av prosjektet for å inngå en tilknytningsavtale.

Med vennlig hilsen

Jä/L*4W%Q ÅÅ— (Li 6/

Anette Aikio

Bekk og Strøm AS
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